ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi dự toán chi năm 2023 của Sở Ngoại vụ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán
ngân sách Nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3372/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc ban hành một số giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu
tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo Quyết định số 317/QĐ-SNV ngày 24/11/2023 của Sở Nội vụ về việc
điều động công chức;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 620/TTr-STC ngày
08/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi dự toán kinh phí giao năm 2023 của Sở Ngoại vụ đối
với phần dự toán đã bố trí phải giảm tương ứng theo thời gian biến động của
công chức tại Quyết định số 317/QĐ-SNV ngày 24/11/2023 của Sở Nội vụ số
tiền 18.162.000 đồng, gồm:

+ Dự toán chi tự chủ năm 2023 của Sở Ngoại vụ đã giao tại Phụ lục kèm
theo Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh, số tiền:
15.766.000 đồng;

+ Dự toán chi thực hiện nguồn cải cách tiền lương bổ sung tại Quyết
định số 2213/QĐ-UBND ngày 16 /10 /2023 của UBND tỉnh, số tiền: 2.396.000
đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm lập thủ tục điều chỉnh, hoàn trả dự toán
kinh phí, quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đ ích và thực hiện thanh, quyết
toán theo quy định.

2

2. Sở Tài chính theo dõi, hướng dẫn và phối hợp với Kho bạc Nhà nước
tỉnh lập thủ tục điều chỉnh dự toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, Sở ngoại
vụ, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang